

Przeczytaj koniecznie!

„Mroczne umysły.”

Wszystkim nastolatkom chciałabym serdecznie polecić książkę „Mroczne umysły” autorstwa Alexandry Bracken. Jest to stosunkowo młoda książka, wydana w 2014 roku. Natrafiłam na nią w bibliotece i zakochałam się w niej od pierwszych stron.

Cała historia rozgrywa się w Ameryce, gdzie dzieci umierają w okresie dojrzewania lub nabierają zdumiewających umiejętności. Przyczynia się do tego choroba OMNI. Prezydent nakazuje zamknięcie młodzieży w specjalnych obozach, które nazywa rehabilitacyjnymi, chociaż są to obozy w których dzieci całe dni ciężko pracują. ostra dyscyplina. Żołnierze PSI, którzy zajmują się obozem, pilnują by nikt nie uciekł ani nie używał swoich nadludzkich zdolności. Dzieci są posegregowane wg kolorów, które oznaczają ich umiejętności. I tak kolor zielony oznacza nadzwyczajną inteligencję, często idącą w parze z fotograficzną pamięcią. Kolor niebieski oznacza zdolność telekinety. Osoby oznaczone kolorem żółtym potrafią panować nad prądem, a osoby czerwone nad ogniem. Najbardziej niebezpieczny jest kolor pomarańczowy oznaczający panowanie nad umysłem.

W książce tej najbardziej spodobała mi się przemiana głównej bohaterki, która z dziewczyny bojącej się wstawić za swoją przyjaciółką, zmieniła się w osobę, która poświęcała samą siebie w słusznej sprawie. Na początku książki poznajemy jej wszystkie strachy i obawy. Jako pomarańczowa musi ukrywać swoje umiejętności, inaczej zostanie zamordowana. Niestety dziewczyna sama nie wie, jak daleko może się posunąć i jak opanować swoje zdolności. Cała ta sytuacja, w której znajduje się Ruby sprawia, że nie można tej postaci nie lubić. Kluczowi są także przyjaciele, których poznaje podczas ucieczki. Są to barwne postacie, które mimo, że wydają się beztrudnie posiadają wiele mrocznych tajemnic z przeszłości.

Cała książka jest według mnie bardzo dobrze napisana. Świetna fabuła i lekkość w łączeniu kolejnych wydarzeń sprawia, że czyta się ją łatwo i przyjemnie. Oryginał pomysły autorki często mnie zadziwiały, rozśmieszały i wzruszały. Z niecierpliwością czekam na ekranizację tej książki.

Polecam Agnieszka Gruszka.

Uczennica klasy Ia LO